共青团华北水利水电大学委员会
	文件

	华北水利水电大学材料学院

华水团联[2020]38号

关于开展华北水利水电大学第一届
“重拾旧时光，放眼展未来”活动比赛的通知
各学院团委：
“十四五”时期是我国全面建成小康社会、实现第一个百年奋斗目标之后，乘势而上开启全面建设社会主义现代化国家新征程、向第二个百年奋斗目标进军的第一个五年。为了深入贯彻党的十九届五中全会精神，了解和学习“十四五”规划，将青年的责任与担当和祖国未来发展紧密结合，不忘过去，立足当下，着眼长远，高质量谋划未来发展，同时，丰富同学们的大学生活，培养同学们的创新意识和实践能力，回忆过往的温存，唤醒尘封的记忆，重寻曾经的那份旧时光的美好，展望未来新局面，迎接崭新明天，华北水利水电大学校团委与材料学院共同举办第一届“重拾旧时光，放眼展未来”活动，现将本次活动有关事项通知如下：
1、 活动主题
重拾旧时光，放眼展未来
二、组织单位
主办单位：共青团华北水利水电大学委员会、材料学院
承办单位：华北水利水电大学材料学院团委学生会
三、参赛对象
我校全日制在籍本科生、专科生
四、活动目的和意义
为培养同学们对美好生活和精神文明的追求，丰富学生们的课余生活，提高同学们的动手能力和创新思维，唤醒同学们内心的美好回忆，激起创作灵感，回忆和致敬各行各业的劳动者、奋斗者和奉献者，同时，展望新阶段，思索未来，将个人的理想追求融入到党和国家的事业之中，重拾旧时光美好的人、事、物，展望祖国发展的新未来。
五、活动内容
1.绘那时
通过绘画的形式绘出内心深处的那一段美好的记忆，留住那已逝的过往。内容大体方向为美好记忆的一瞬间或描绘一件难忘的人或事或物等，致敬曾经让你感触较深的各行各业的劳动者、奋斗者、奉献者，从而展示人民精神文化生活日益丰富，中华文化影响力进一步提升，中华民族凝聚力进一步增强。
作品提交形式：作品拍照提交并附带作品文字简介（见报名表，字数控制在200字以内即可）。
2.忆往昔
通过回忆过往，对比今昔变化，以拍照、录制短视频的形式展现过往的种种回忆与快乐，或与今昔进行对比。内容大体方向为过往的经历或改变（人或事或物），弘扬真善美，展现积极的正能量。旨在树立现代化经济体系建设取得重大进展，人民思想道德素质、科学文化素质和身心健康素质明显提高，民生福祉达到新水平的规划目标。
作品提交形式：作品以照片合集或短视频（2分钟以内）的形式，并附有文字简介（见报名表，字数控制在200字以内）。
3.展未来
通过制作H5或图文方式描绘出自己想象的国家、城市、乡镇等未来生活的景象，展示出你心中理想的未来世界，或者描绘某一让你印象深刻、有重大意义的地方的未来景象。内容大体方向为展示民生福祉达到新水平，社会文明程度得到新提高，生态文明建设实现新进步，推进“十四五”规划的实施。
作品提交方式：将作品的H5或图文链接填在下方报名表对应栏目里。
六、参赛要求
1.参赛者以个人或团队形式参赛，一人最多选择一项类别，一人最多加入一个团队，“绘那时”、“展未来”团队总人数不超过3人，“忆往昔”团队总人数不超过5人。作品均需作者原创，必须为作者亲自摄制、撰写、制作且未公开发表，在不改变原貌的情况下，只需适度的色彩调整，不对原始信息大幅度修改。作品涉及的名誉权、著作权、肖像权等法律问题，均由作者自行承担。
2.以学院为单位推荐作品(各学院初选后，各类作品参赛队伍的数量控制在3-5支范围内)，2020年12月5日前将作品电子版+报名表（学院意见处需盖章扫描）压缩打包发送至指定邮箱1337375979@qq.com，作品电子版形式（照片，视频，链接）以“学院+类别（绘那时/忆往昔/展未来）+姓名”命名，报名表以“学院+类别（绘那时/忆往昔/展未来）+姓名”命名，逾期视为放弃（不接受个人报送或未盖章报名表）。
3.纸质绘画作品需决赛时带至现场，决赛时未携带作品者将予以淘汰。
4.作品上交截止后，评审小组进行评审打分，通过决赛的队伍，将通过短信进行通知，进行现场讲解展示。决赛具体时间地点另行通知。
七、奖项设置
本次大赛设置一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖若干名，各奖项可有空缺。
八、联系方式
联系人：李老师
电  话：18637160882
信息咨询QQ群：1063214770
作品上交邮箱：1337375979@qq.com
（活动最终解释权归主办方所有）
附件：第一届“重拾旧时光，放眼展未来”活动比赛报名表

共青团华北水利水电大学委员会    材料学院
2020年11月26日

发送：各学院、各班级
共青团华北水利水电大学委员会办公室        2020年11月26日 印发

[bookmark: _GoBack]附件1：

第一届“重拾旧时光，放眼展未来”活动比赛报名表

	申报者基本情况
	姓  名

	性  别

	类别
（绘那时/忆往昔/展未来）

	学  院

	专  业

	学  号

	联系电话

	QQ

	邮  箱

	“展未来”作品（H5/图文）链接

	其他人员情况
	姓  名
	学院
	学号
	电话

	个人参赛此项可不填

	作品
简介

（字数控制在200字左右）

	学院
意见

（分团委盖章）
                          年   月   日